1 / 1

PREFEITURA DE ITUIUTABA

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 01/2021

Altera a Comissão de Normatização, Coordenação e

Supervisão do processo de Avaliação de

Desempenho dos servidores da Carreira do Magistério

da Educação Básica na forma dos artigos 18 a 20 da Lei

Complementar nº. 103, de 2 de março de 2011.

Profª Joelma da Silva Almeida, Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, no uso de suas

atribuições e considerando o que determinam os artigos 18 a 20 da Lei Complementar nº.

103/2011, de 2 de março de 2011 e o Decreto nº. 6.879, de 15 de abril de 2011, resolvem:

 Art. 1º – Nomear Andreia Demétrio Jorge Moraes , Helena Maria Zanotto Pereira, Filipi

Silva Limonta, José Rafael Rosa da Silva e Vanda Aparecida da Silva Alves para, sob a

presidência da primeira, comporem a Comissão de Normatização, Coordenação e Supervisão

do processo de Avaliação de Desempenho dos servidores da Carreira do Magistério da

Educação Básica, criada pela Lei Complementar nº. 103, de 02 de março de 2011, na forma dos

artigos 18 a 20 da referida Lei.

 Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, passando a surtir seus

efeitos a partir desta data.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 02/2017.

Art. 4º – Publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. Ituiutaba-MG, em 20 de setembro de 2021.

Profª Joelma da Silva Almeida

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer